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Protokół nr 54/24 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie, 

które odbyło się w dniu 29 stycznia 2024 r., w Sali Szkoleniowej (nr 113) budynku nr 2 

Urzędu Miejskiego w Mosinie, ul. Dworcowa 3 

Posiedzenie otworzył o godz. 17:31 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej 

Raźny. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej 

w Mosinie oraz goście, zgodnie z listami obecności, które znajdują się w materiałach komisji. 

PRZEBIEG POSIEDZENIA: 

Przewodniczący obrad Andrzej Raźny stwierdził punkt pierwszy porządku obrad dzisiejszego 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej, dotyczący przygotowania sprawozdania z działalności 

Komisji Rewizyjnej w roku 2023, z uwagi na przesunięcie terminu tego posiedzenia został już 

zrealizowany. Następnie przedstawił swoją krytyczną opinię na temat funkcjonowania 

Urzędu Miejskiego w Mosinie w dwóch budynkach. 

Sekretarz Gminy Mosina Dorota Tomyślak przedstawiła dane dotyczące stanu zatrudnienia 

i funduszu płac w jednostkach organizacyjnych Gminy Mosina, które znajdują się 

w materiałach komisji. 

W trakcie tego wystąpienia, na Salę Szkoleniową przybył radny Michał Kleiber, tak więc 

odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Rewizyjnej udział brało 5 jej członków. 

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:  

− przyczyn ponownego urlopu bezpłatnego pracownika, 

− etatów sprzątaczek w Urzędzie Miejskim w Mosinie, 

− terminu przekroczenia przez Urząd Miejski w Mosinie liczby 100 etatów, 

− pracowników Urzędu Miejskiego w Mosinie planujących przejście na emeryturę w roku 

2024, 

− polityki kadrowej prowadzonej przez Urząd Miejski w Mosinie, 

− zatrudnienia i środków finansowych przeznaczonych na wynagrodzenia w Urzędzie 

Miejskim w Mosinie, 

− źródeł sfinansowania podwyżek wynagrodzeń w samorządzie Gminy Mosina, 

− nauczycieli wspomagających, 

− rozbieżności w wynagrodzeniach brutto między poszczególnymi szkołami prowadzonymi 

przez Gminę Mosina, 

− poziomu średniego wynagrodzenia nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Mosina i jego oceny, 

− potrzeby prowadzenia naborów do Urzędu Miejskiego w Mosinie z sektora prywatnego, 

− potrzeby i możliwości przedstawienia stanu zatrudnienia i funduszu płac w Mosińskim 

Ośrodku Kultury oraz w Galerii Sztuki w Mosinie, 

− dysproporcji między liczbą etatów nauczycielskich a liczbą etatów administracji i obsługi 

w poszczególnych szkołach prowadzonych przez Gminę Mosina, 
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− problemu demograficznego w Gminie Mosina i jego wpływie na zasadność utrzymywania 

wszystkich szkół w dotychczasowym zakresie. 

Udział w niej wzięli: radny Andrzej Raźny, radna Izabela Demska, radny Michał Kleiber, 

radny Jan Marciniak i radny Zbigniew Grygier. 

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Sekretarz Gminy Mosina Dorota Tomyślak 

oraz Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak.  

Komisja Rewizyjna przyjęła jednogłośnie, czyli 5 głosami „za” – wniosek w sprawie 

wyjaśnienia proporcji pomiędzy liczbą etatów nauczycielskich a liczbą etatów administracji 

i obsługi łącznie, które są bardzo zróżnicowane w poszczególnych szkołach podstawowych 

w Gminie Mosina. 

Następnie w dyskusji prowadzący obrady Andrzej Raźny poruszył między innymi następujące 

tematy:  

− obsady Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie; 

− zatrudnienia w Mosińskim Ośrodku Kultury, w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Mosinie 

oraz w Środowiskowym Domu Samopomocy w Mosinie; 

− problemu z obsadą pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie. 

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Sekretarz Gminy Mosina Dorota Tomyślak 

oraz Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak.   

WNIOSEK PRZYJĘTY PRZEZ KOMISJĘ REWIZYJNĄ: 

Komisja wnioskuje o wyjaśnienie proporcji pomiędzy liczbą etatów nauczycielskich a liczbą 

etatów administracji i obsługi łącznie, które są bardzo zróżnicowane w poszczególnych 

szkołach podstawowych w Gminie Mosina. 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 18:54.  

protokołował przewodniczył 

(-) Piotr Sokołowski (-) Andrzej Raźny 


